
 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE VILLAGGIO GIRASOLE 

VIA SETTEMBRINI,19 SAN MARIANO  
06073 CORCIANO (PG) 

Codice Fiscale: 80015990544 Codice Meccanografico: PGEE027001 

 
Prot. n. e data: vedi segnatura data 11/05/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n.1 in data 27/11/2019; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 rivolto alle scuole del primo ciclo; 

 

VISTA la comunicazione MIUR prot. n. 10292 del 29/04/2020, Ns. prot. 2116 del 30 aprile 2020, 

avente ad oggetto la graduatoria con l’elenco dei progetti autorizzati; 

 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID-10464 del 05/05/2020, Ns. prot. n. 

2189 del 6 maggio 2020, di autorizzazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione in 

oggetto con il seguente codice identificativo: 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-34, avente ad oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto; 
 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 

Acquisizione a Bilancio Progetto "Smart class" - COD. Prog. 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-34; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 13.000,00 euro; 

 

DISPONE 

 

di apportare al programma annuale del 2020 la seguente variazione: 

 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA CORCIANO
C.F. 80015990544 C.M. PGEE027001
AOO_DD_CORC - Protocollo Generale

Prot. 0002216/U del 11/05/2020 12:49:36



 

 

ENTRATA 

 

Aggrega

to 

Voce Sottovo

ce 

Descrizione Importo 

2 2 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei 

di sviluppo regionale (FESR) - Pon per la Scuola 

(FESR) 

13.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 

Progetto/Attivi

tà 

Aggrega

to 

Voce Sottovo

ce 

Descrizione Importo 

A20 2 2 1 Finanziamenti dall'Unione 

Europea - Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR) - Pon 

per la Scuola (FESR) 

13.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 

Progetto/Attivi

tà 

Tipo Conto Sottoco

nto 

Descrizione Importo 

A20 1 3 5 Spese di personale - Altri 

compensi per personale a tempo 

indeterminato - Compensi per 

progettista 

156,00 

A20 1 3 6 Spese di personale - Altri 

compensi per personale a tempo 

indeterminato - Compensi per 

collaudatore 

104,00 

A20 1 3 8 Spese di personale - Altri 

compensi per personale a tempo 

indeterminato - Compensi per 

altri Incarichi conferiti a 

personale 

676,00 

A20 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - 

Beni mobili - Hardware n.a.c. 

11.960,00 

A20 5 1 4 Altre spese - Amministrative - 

Pubblicazioni bandi di gara 

104,00 

 

 
Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Pierpaolo Pellegrino 
       (Firmato digitalmente dal D.S.) 


		2020-05-11T12:04:34+0200
	PELLEGRINO PIERPAOLO




